Classif. documental 20.11.00.05

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

MEMORANDO Nº TRF2-MEM-2023/00416

Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2023.

De: GABINETE DO DR. GUILHERME DIEFENTHAELER
Para: ESCOLA DE MAGISTRATURA REGIONAL FEDERAL
Assunto: Seleção de estagiário

O Doutor GUILHERME DIEFENTHAELER, Desembargador Federal do Tribunal
Regional Federal da 2ª Região, torna público o resultado final do processo seletivo de estagiários
de Direito do Gabinete 24 do Tribunal Regional Federal da 2ª Região:

Classifica
ção

Candidato

En
tre
vis
ta

Prova
Subjetiva

Nota final Situação

1 Lucas Monteiro Campista 4,5 3,0 7,5 Classificado

2 Ylana Pereira de Oliveira 4,0 3,0 7,0 Classificado

3 Laura Clarisse Cruz Alves Pereira 2,0 0,0 2,0 Desclassificado

* 4.6. Serão considerados reprovados os candidatos faltantes, que perturbarem a ordem do processo
seletivo, com nota inferior a 7,0 (sete) pontos ou que enviaram o material escrito relativo à prova
subjetiva após o prazo previamente concedido pelo(s) entrevistador(es), de obediência para todos
os candidatos.

* 5.1. A nota final será o somatório das notas obtidas nas etapas da entrevista e da prova subjetiva,
sendo classificados todos os candidatos que obtiverem nota superior a 7 (sete).

Atenciosamente,

GUILHERME DIEFENTHAELER
DESEMBARGADOR FEDERAL

T
R

F
2M

E
M

20
23

00
41

6A

Assinado digitalmente por GUILHERME DIEFENTHAELER - 27/01/2023 às 18:17:27.
Documento Nº: 3662452-7756 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3662452-7756

https://linksiga.trf2.jus.br

	TRF2-MEM-2023/00416-A